1/16Leitungsfilter
Typ 40 FLEN 0160 bis 1000; 40 FLE 0045, 0055, 0120 bis 0270
Nenngröße nach DIN 24550: 0160 bis 1000
Nenngröße nach BRFS: 0045, 0055, 0120 bis 0270
Nenndruck 40 bar
Anschluss bis SAE 4“
Betriebstemperatur –10 °C bis +100 °C
RD 51401/09.10

Weitere Ausführungsvarianten sind auf Anfrage erhältlich.
Hydraulics    Bosch Rexroth AGRD 51401/09.10    40 FLEN 0160 - 1000; 40 FLE 0045, 0055, 0120 - 0270 3/16
Bestellangaben
Druck
40 bar = 40
Bauart
Leitungsfilter mit Filterelement
nach DIN 24550 = FLEN
Leitungsfilter mit Filterelement
nach BRFS-Standard = FLE
Nenngröße
FLEN… = 0160 0250 0400
 0630 1000
FLE… = 0045 0055 0120
 0200 0270
Filterfeinheit in µm
nominell
Edelstahldrahtgewebe, reinigbar
G10, G25 = G…
Papier, nicht reinigbar P10 = P…
absolut (ISO 16889)
Microglas, nicht reinigbar
H3XL, H10XL, H20XL = H…XL
Differenzdruck
max. zulässiger Differenzdruck des Filterelementes
30 bar = A
Elementausführung
Standardkleber T = 100 °C = 0…
Standardwerkstoff = …0
chemisch vernickelt = …D 1)
Magnet
ohne = 0
Ergänzende
Angaben
0 = ohne
Z 2) = Zeugnis
Werkstoff
0 = Standard
D 1) = chem. vernickelt
Dichtung
M = NBR-Dichtung
V = FKM-Dichtung
Anschluss
Eintritt/Austritt
S0 = SAE-Flansch
Wartungsanzeige
V2,2 = Wartungsanzeige, optisch
Schaltdruck angeben 2,2 bar
Bypassventil
0 = ohne
7 = 3,5 bar
40 A  0 V2,2 S0
1) Nur in Verbindung mit FKM-Dichtung.
2) Z = Herstellerprüfzertifikat M nach DIN 55350 T18
Bestellbeispiel:
40 FLE 0270 H10XL-A00-07V2,2-S0M00
des Filterelements
Filterelement
Bauart = 1.
Nenngröße
FLEN… = 0160 0250 0400 0630 1000
FLE… = 0045 0055 0120 0200 0270
Filterfeinheit in µm
nominell
Edelstahldrahtgewebe, reinigbar: G10, G25 =G…
Papier, nicht reinigbar: P10 = P…
absolut (ISO 16889)
Microglas, nicht reinigbar: H3XL, H10XL, H20XL = H…XL
Differenzdruck
max. zulässiger Differenzdruck des Filterelementes
30 bar = A
Dichtung
M = NBR-Dichtung
V = FKM-Dichtung
Bypassventil
0 = bei Filterelement immer 0
Elementausführung
0… = Standardkleber T = 100 °C
…0 = Standardwerkstoff
…D 1) =  chemisch vernickelt
1.  A 0
Bestellbeispiel:
1. 0270 H10XL-A00-0-M
des Filters
4/16 Bosch Rexroth AG    Hydraulics 40 FLEN 0160 - 1000; 40 FLE 0045, 0055, 0120 - 0270    RD 51401/09.10
Vorzugstypen
Leitungsfilter mit Bypass, Filterfeinheit 10 μm und Nenndruck 40 bar
Typ Volumenstrom in l/min
bei ν = 30 mm2/s und Δp = 0,8 bar
Materialnummer
40 FLEN 0160 H10XL-A00-07V2,2-S0M00 317 R928000335
40 FLEN 0250 H10XL-A00-07V2,2-S0M00 416 R928000336
40 FLE 0045 H10XL-A00-07V2,2-S0M00 496 R928000340
40 FLE 0055 H10XL-A00-07V2,2-S0M00 537 R928000341
40 FLEN 0400 H10XL-A00-07V2,2-S0M00 885 R928000337
40 FLEN 0630 H10XL-A00-07V2,2-S0M00 1129 R928000338
40 FLE 0120 H10XL-A00-07V2,2-S0M00 1355 R928000342
40 FLEN 1000 H10XL-A00-07V2,2-S0M00 1610 R928000339
40 FLE 0200 H10XL-A00-07V2,2-S0M00 2180 R928000343
40 FLE 0270 H10XL-A00-07V2,2-S0M00 2360 R928000344
Leitungsfilter mit Bypass, Filterfeinheit 3 μm und Nenndruck 40 bar
Typ Volumenstrom in l/min
bei ν = 30 mm2/s und Δp = 0,8 bar
Materialnummer
40 FLEN 0160 H3XL-A00-07V2,2-S0M00 135 R928000325
40 FLEN 0250 H3XL-A00-07V2,2-S0M00 210 R928000326
40 FLE 0045 H3XL-A00-07V2,2-S0M00 310 R928000330
40 FLE 0055 H3XL-A00-07V2,2-S0M00 385 R928000331
40 FLEN 0400 H3XL-A00-07V2,2-S0M00 390 R928000327
40 FLEN 0630 H3XL-A00-07V2,2-S0M00 610 R928000328
40 FLEN 1000 H3XL-A00-07V2,2-S0M00 715 R928000329
40 FLE 0120 H3XL-A00-07V2,2-S0M00 960 R928000332
40 FLE 0200 H3XL-A00-07V2,2-S0M00 1260 R928000333
40 FLE 0270 H3XL-A00-07V2,2-S0M00 1520 R928000334
54
M

4 1 Filterelement diverse Bestellbezeichnung „Filterelement“ angeben
5 1 Entlüftungsschraube 5.8 Teile Nr. 4158
7 3 Dichtring NBR / FKM Bestellbezeichnung „Filter“ angeben
8 1 Bypassventil diverse Teile Nr. 5360 Bestellbezeichnung
„Filter“ angeben
9 1 Wartungsanzeige diverse siehe Bestellbezeichnung „Wartungsanzeige“
10 1 Verschlussschraube St Teile Nr. 789
11 1 Dichtring Weicheisen Bestellbezeichnung „Filter“ angeben
12 1 Arretierschraube diverse Teile Nr. 4844
13 1 Dichtring Weicheisen Bestellbezeichnung „Filter“ angeben
14 3 Zylinderschraube
mit Innensechskant 8.8 Teile Nr. 637 Teile Nr. 652 –
15 4 Zylinderschraube
mit Innensechskant 8.8 Teile Nr. 633
16 2 Dichtring NBR / FKM Bestellbezeichnung „Filter“ angeben
17 1 Schutzkorb St – Teile Nr. 4736
18 1 Verschlussschraube St – Teile Nr. 795
Hydraulics    Bosch Rexroth AGRD 51401/09.10    40 FLEN 0160 - 1000; 40 FLE 0045, 0055, 0120 - 0270 15/16
Ersatzteile (Einsatz für DIN- und SAE-Filter)
DIN = Kennzeichen für DIN- und
SAE-Ausführung
Dichtungswerkstoff
M = siehe Tabelle unten
V = siehe Tabelle unten
Geräteserie
1X = Geräteserie 10 bis 19
(10 bis 19; unveränderte
Einbau- und Anschlussmaße)
Rexroth Anlagenbau-Zubehör